
 

Národní památkový ústav, generální ředitelství | Valdštejnské náměstí 162/3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 
T +420 257 010 111 | E epodatelna@npu.cz | DS 2cy8h6t | IČO 75032333 | DIČ CZ75032333 

 
1/1 

 

 

 
 

 
 
 
Váš dopis čj. / ze dne: 29. 8. 2020  
Naše čj.: NPU-310/68370/2020 

Vyřizuje: Bláhová 
Spisový znak: 186. 
 
Praha  10. 9. 2020 

 

 

 

Plánovaná demolice domu čp. 11, Bílka, obec Bořislav - žádost o informace 
 
 
 

Vážený pane architekte, 
 
k Vaší žádosti o informace, kterou se dožadujete podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, informace ohledně důvodů, z jakých bylo 
vypracováno konečné stanovisko ke stavu stavební substance domu čp. 11 Bílka až za 18,5 let a proč 
právě k datu srpen 2020, uvádím: 
 
Dům čp. 11 v Bílce, který stojí na pozemku parc. č. st. 3 v k. ú. Bořislav (Bořislav je součástí obce 
Bílka), není památkově chráněn. K památkové ochraně budovy skutečně v r. 2002 poskytl tehdejší 
Státní památkový ústav v Ústí nad Labem kladné stanovisko, které bylo pro Ministerstvo kultury 
aktualizována ještě v r. 2004. Nyní v srpnu 2020 Národní památkový ústav pouze na žádost 
Ministerstva kultury posoudil stav objektu, a to tak, že je-li na pokraji fyzické existence, nesplňuje 
podmínky pro zapsání do Ústředního seznamu kulturních památek. Tuto skutečnost Vám 
Ministerstvo kultury vysvětlilo dopisem. 
 
Dokumenty a skutečnosti, které se týkají demolice objektu, je možné získat na příslušném 
stavebním úřadu v Teplicích. 
 
 
S pozdravem 
 
Ing. arch. Naděžda Goryczková 
generální ředitelka 
 
 
Přílohy (počet svazků) 
žádné 


